SHOQERIA “KADRIA” sh. p. k

VENDIM
| ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE
date 25/06/2014

PER MIRATIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2013

Sot me date 25/06/2014 ne oren 12:00 ne seline e shogeria * KADRIA "sh.p.k u mblodh Asambleja
e Zakonshme e ortakeve ( Ortaku | Vetem) i shogerise.

Asambleja ka per rend dite:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2013.
2. Miratimi i destinacionit te fitimit te vitit 2013 dhe
3. Emerimin e Ekspertit Kontabel per vitin ushtrimor 2014

Ne perfundim te mbledhjes , mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
shoqerite Tregetare “ Ortaku i Vetem ne cilesine e Asamblese se Ortakeve:
VENDOSI
1. Te miratojne Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 1 janar 2013 - 31dhjetor 2013 si dhe fitimin
neto te vitit ne shumen 9,777,507 Leke.
2. Te miratojne perdorimin e fitimit te vitit 2013 per shumen 9,777,507 leke si me poshte:
o 0777507 leke te kaloje ne rezerve per investime mbasi shoqeria eshte duke
investuara per zgjerimin e aktivitetit te saj dhe nuk ka mundesi financiare per
shperndarje divident.

3. Teemeroj Ekspertin Kontabel per vititn ushtrimor 2014 shogerine I.L.D-99 Audit sh.p.k

4. Vendimi perpilohet ne 3 kopje te barazvlefshme dhe nenshkruhet megullisht nga Ortaket e
shoqerise.

ORTAKU I VETEM

Selim KADRIA




Shoqeria * KADRIA*Shpk
NIPT :K42013001W

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

3,012,852.4

7,875,682.3 (4,862,829.9)

Arka

215,941.8

392,789.5 (176,847.6)

Banka

2,796,910.6

7,482,892.9 (4,685,982.3)

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

295,339,885.3

214,314,097.0 81,025,788.3

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,611,815.3

6,636,490.0 (4,024,674.7)

i|Instrumente te tjera borxhi

16,310,219.0

18,589,728.0 (2,279,509.0)

Investime te tjera financiare

Shuma l.3

314,261,919.6

239,540,315.0 74,721,605

Inventari

Lendet e para

16,119,401.84

16,119,401.8

Prodhim ne proces

63,463,873.00

63,463,873.00

i|Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

3,470,974.6

Shuma l.4

83,054,249.45

63,463,873.00 19,5690,376.5

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N ||

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

6,031,796

- 6,031,796.0

Totali per Aktivet Afatshkurtra

406,360,817.5

310,879,870.4 95,480,947

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

17,000.0

17,000.0 -

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

i|Aksione dhe letra te tjiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

4,818,400.0

4,818,400.0 -

Shuma Il.1

4,835,400.0

4,835,400.0 -

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

i|Makineri dhe pajisje

19,031,685.40

13,467,529.00 5,564, 156.4

Aktive te tiera afatgjata materiale

91,953.60

87,956.60 3,997.0

Shumalll.2

19,123,639.0

13,555,485.6 5,568,153.4

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

[=23[4,]

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

23,959,039.0

18,390,885.6 5,568,153.4

Totali i Aktiveve

430,319,856.5

329,270,756.0 101,049,100.5

Kontabilisti I Shoqerise

)

Administratori I Shoqerise

Selim Kadria
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Shogeria * KADRIA*Shpk
NIPT :K42013001W

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

—

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

187,794,025.5

124,753,611.3

63,040,414.2

Te pagueshme ndaj punonjesve

94,147.5

3,827,690.5

(3,733,543.0)

Detyrimet tatimore 431,442,444,449,4453

861,436.5

377,154.2

484,282.3

Hua te tjera

100,030,175.1

83,556,985.0

16,473,190.1

<

Parapagimet e arkétuara

80,218,360.0

65,211,110.0

15,007,250.0

Shumal.3

368,998,144.6

277,726,551.0

91,271,593.6

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

368,998,144.6

277,726,551.0

91,271,593.6

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma ll.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

BiWIN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

368,998,144.6

277,726,551.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

36,740,000.0

36,740,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Da|hW|N =

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

10,719,946.0

7,330,774.0

3,389,172.0

Rezerva statuore

740,111.0

740,111.0

Shuma .6

11,460,057.0

8,070,885.0

3,389,172.0

Fitimet e pashperndara

3,344,148.0

3,344,148.0

Fitimi/Humbja e vitit financiar

9,777,607.25

3,389, 172.01

6,388 ,335.2

Totali perKapitalin

61,321,712.2

51,544,205.0

9,777,507.2

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

430,319,857

329,270,756.0

101,049,101

DIFERENCA

0

(0)

Kontabilisti | Shogerise
Dbnbo Rorg
|
U/f’

Administratori I Shoqerise

Selim Kadria
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Shogeria * KADRIA*Shpk
NIPT :K42013001W

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor Viti parardhes |Ndryshimi +/-
1 Shitjet neto 156,796,407.9 49,823,142.3 106,973,265.6
2|Te ardhura te Hera nga Veprimtarite e Shfrytezimit 150,000.0 90,000.0 60,000.0
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Progg - - -

Puna e kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per
4|qellimet e vera dhe e kapitalizuar - s -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 156,946,407.9 49,913,142.3 107,033,265.6
5|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 41,918,886.81 9,644,272.52 32,274,614.3
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 91,325,206.3 26,912,247.5 64,412,958.8
7|Shpenzimet e personelit 12,972,068.0 8,588,325.5 4,383,742.5
7/a Pagat 11,460,545.0 7,525,955.0 3,934,590.0
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,511,523.0 1,062,370.5 449,152.5
7/c Shpenzimet per pensione - - -
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 1,132,660.5 1,310,428.4 (177,767.8)
ITotaii I shpenzimeve 147,348,821.6 46,455,273.9 100,893,547.8
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimi 9,597,586.3 3,457,868.4 6,139,717.9
Te ardhurat dhe shpenzimet Hnanciare nga [Njesite
1|e Kontrolluara - - -
2[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar - 5
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 1,325,267.4 328,679.8 996,587.6
Te ardburat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime te tera financiare afatgjata. 5,994.6 B
3/b Te ardburat dhe shpensimet noa interesi - 1,694.4
3/c Fiimet(humbjet)iga kursi 1 kembimit 1,319,272.8 326,985.4
3/d Te ardbura dbe shpensime te tiera financiare - - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 10,922,853.7 3,786,548.2 7,136,305.5
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 1,145,346.47 397,362.29 747,984.2
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 9,777,507.25 3,389,185.94 6,388,321.3
|

Kontabilisti I Shogerise

CDhbo Boro
7

/)

/

Administratori I Shogerise

Selim Kadria
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